
  

[Hier eingeben] [Hier eingeben] [Hier eingeben] 

 
 

Nationale 
Sponsoren   

  

Nationale Träger 

 

Region Chasseral BE/NE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

In Kürze 

Busangebot Bus alpin Chasseral 

Linie 21.132 La Neuveville-Chasseral 

Saison 27. April – 27. Oktober 2019 

Betreiber 
CarPostal SA, 
Région Ouest 
0848 40 20 40 

Regionale Partner Parc régional Chasseral 

Auskünfte für Medien 

Nicolas Sauthier, 
Communication Parc régional Chasseral 
032 942 39 51, 
nicolas.sauthier@parcchasseral.ch 
sowie 
Samuel Bernhard, GL Bus alpin 
(siehe unten) 

Bilder auf Anfrage und 
in hoher Auflösung 

Samuel Bernhard 
Geschäftsleiter Bus alpin 
044 430 19 31 
busalpin@busalpin.ch 

Lage der Linie im Detail (mit ÖV-Haltestellen): 
www.schweizmobil.ch 
 

Touristische Höhepunkte am Zielort 
 Gratwanderung: wunderbarer Blick über Nebelmeer 

und Mittelland bis zu den Alpen 
 Die Berggasthöfe sind berühmt für die Echtheit ihrer 

Gastfreundschaft 
 Atemberaubende Schluchten am Chasseral 

Detailbeschreibung: siehe www.busalpin.ch 

Spezielle Angebote / Saisonangebot 
 Weg der Pioniere (2-Tages-Package): 

Chasseral – La Vue-des-Alpes: Sie wandern mit Aussicht 
an einsamen Bauernhöfen mit Zisternen, an Brunnen und 
„Boviducs“ vorbei – auf den Spuren der Jurapioniere; 
ab CHF 155.- 

 Assiettes Chasseral: 
Geschmack pur auf Ihrem Teller: ein 100% regionales 
Gericht (Fleisch, Gemüse, Kartoffeln/ Getreide), 
angeboten von 14 Berggasthöfen. 

Weitere Infos: www.parcchasseral.ch 

 

https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=yes&season=summer&resolution=5&E=2571365&N=1218988&trackId=5304187&layers=Station
http://www.busalpin.ch/de/regionen/region-chasseral.html
https://www.parcchasseral.ch/de/homepage/


  

[Hier eingeben] [Hier eingeben] [Hier eingeben] 

 
 

Nationale 
Sponsoren   

  

Nationale Träger 

 

Region Chasseral BE/NE 

 
 

 

 

 

 

Reservation für Gruppen: Unter der Woche gibt es auf Anfrage einen speziellen Kurs für Gruppen. Reservation 
bis 15.00 Uhr am Vortag (Montag bis Samstag), CarPostal – Région Ouest 0848 40 20 40. 

 

 

Fahrplan Linie Nods - Chasseral 

Samstag, Sonntag und allgemeine Feiertage 27. April bis 27. Oktober 2019 
Weitere Haltestellen, Saisonzeiten und Kurse auf den Zubringerstrecken (grau) siehe Kursbuch / 
-> www.fahrplanfelder.ch oder www.sbb.ch 

Hinfahrt mit Anschlüssen ab Biel 
Biel ab (Zug) 08.50 10.50 16.50 
Ligerz an 09.00 11.00 17.00 
Ligerz ab (Standseilbahn) 09.04 11.04 17.04 
Prêles an 09.10 11.10 17.10 
Prêles, gare funiculaire ab (Bus) 09.13 11.13 17.13 
Nods, école an 09.28 11.28 17.28 

Hinfahrt mit Anschlüssen ab Neuenburg 

Neuenburg ab (Zug) 08.36 10.36 16.36 
La Neuveville an 08.51 10.51 16.51 
La Neuveville, poste ab (Bus) 09.00 11.00 17.00 
Nods, école an 09.28 11.28 17.28 

Hinfahrt Bus alpin 

Nods, école ab (Bus) 09.30 11.30 15.30 
Chasseral, Hôtel  09.54 11.54 15.54 

Rückfahrt mit Bus alpin 

Chasseral, Hôtel ab (Bus) 10.00 14.00 16.00 
Nods, école ab (Bus) 10.24 14.24 16.24 

Rückfahrt mit Anschlüssen nach Biel 
Nods, école ab (Bus) 10.29 14.29 18.29 
Prêles, Gare funiculaire an 10.43 14.43 18.43 
Prêles ab (Standseilbahn) 10.46 14.46 18.46 
Ligerz an 10.52 14.52 18.52 
Ligerz ab (Zug) 10.54 14.54 18.54 
Biel 11.07 15.07 19.07 

Rückfahrt mit Anschlüssen nach Neuenburg 
Nods, école ab (Bus) 10.29 14.29 18.29 
La Neuveville, poste ab 10.59 14.59 18.59 
La Neuveville ab (Zug) 11.03 15.03 19.03 
Neuenburg 11.21 15.21 19.21 



  

[Hier eingeben] [Hier eingeben] [Hier eingeben] 

 
 

Nationale 
Sponsoren   

  

Nationale Träger 

 

Region Chasseral BE/NE 

 
 

 

 

 

 

Fahrplan weitere Linien im Naturpark Chasseral 

 

Linie St-Imier – Chasseral - Täglich 19. Mai bis 20. Oktober 2019 

Hinfahrt  
St-Imier, gare ab (Bus) 10.17 14.01 15.32 
Les Pontins, restaurant 10.27 14.11 15.42 
Le Plan-Marmet 10.29 14.13 15.44 
Savagnières, parc 10.30 14.14 15.45 
Chasseral, Hôtel 10.51 14.35 16.06 
Rückfahrt 
Chasseral, Hôtel 10.55 14.55 16.21 
Savagnières, parc 11.12 15.12 16.38 
Le Plan-Marmet 11.13 15.13 16.39 
Les Pontins, restaurant 11.15 15.15 16.41 
St-Imier, Gare 11.27 15.27 16.53 

Weitere Bus-Haltestellen: Métairie des Plânes, L’Egasse;  
Für Gruppen: Reservation obligatorisch 032 486 93 37 

 

Linie Biel – Les Prés-d‘Orvin - Täglich vom 9. Dezember 2018 bis 14. Dezember 2019 

Hinfahrt 
Biel, Bahnhofplatz ab (Bus 70) 08.50 10.50 12.50 15.50 16.50 
Frinvillier, Gare 09.01 11.01 13.01 16.01 17.01 
Orvin, Place de village 09.06 11.06 13.06 16.06 17.06 
Les Prés-d’Orvin, Le Grillon 09.16 11.16 13.16 16.16 17.16 
Rückfahrt  
Les Prés-d’Orvin, Le Grillon ab (Bus 70) 09.19 11.19 13.19 16.19 17.19 
Orvin, Place de village 09.28 11.28 13.28 16.28 17.28 
Frinvillier, bif. sur Bienne 09.32 11.32 13.32 16.32 17.32 
Biel, Bahnhofplatz 09.44 11.44 13.44 16.44 17.44 

Für weitere Verbindungen nach Orvin, église siehe www.fahrplanfelder.ch, Fahrplan 22.070. 

Extrafahrten nach Les Prés-d’Orvin: Auf Anfrage. Information und Reservation: Verkehrsbetriebe Biel 
032 344 63 63, www.vb-tpb.ch 

Mehr Informationen über die Region Chasseral 
Association Parc régional Chasseral, Case postale 219, 2610 St-Imier 
Tel. 032 942 39 49, info@parcchasseral.ch, www.parcchasseral.ch 

http://www.fahrplanfelder.ch/

	Mehr Informationen über die Region Chasseral

